
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA  
OPĆINA HRAŠĆINA 
Općinski načelnik  
KLASA: 240-05/25-01/01  
URBROJ: 2140-13-02-25-01 
Trgovišće, 07.01.2024. 
 
                Na temelju članka 17. stavka 3. Zakona o sustavu civilne zaštite („Narodne novine“, 

broj 82/15, 118/18, 31/20, 20/21, 114/22), članaka 2. i 3. Pravilnika o vrstama i načinu 

provođenja vježbi operativnih snaga sustava civilne zaštite („Narodne novine“, broj 49/16) i 

članka 40. Statuta Općine Hrašćina (Službeni glasnik Krapinsko zagorske županije broj 18/09, 

5/12, 11/13, 10/18, 15/20, 16/21), Općinski načelnik Općine Hrašćina, donosi  

 

PLAN VJEŽBI CIVILNE ZAŠTITE OPĆINE HRAŠĆINA ZA 2025. GODINU 

 

Članak 1.  

Ovim Planom utvrđuje se organiziranje i provođenje vježbe operativnih snaga sustava 

civilne zaštite Općine Hrašćina.  

Članak 2.  

Naziv vježbe: Mobilizacija Stožera civilne zaštite Općine Hrašćina do faze javljanja na 

mobilizacijsko mjesto 

Tema vježbe: Mobilizacija Stožera civilne zaštite Općine Hrašćina putem teklićkog sustava s 

pretpostavkom prekida telekomunikacijskih veza (uzrok prekida: potres). 

Vrste vježbi prema razini organiziranja su: Vježba jedinice lokalne samouprave 

Vrsta vježbe: Simulacijsko-komunikacijska (SKV) 

Nositelj vježbe: Općina Hrašćina 

Vrijeme održavanja vježbe: Odredit će se Odlukom nositelja vježbi o pripremi i provođenju 

vježbe temeljem članka 7. stavka 5. Pravilnika o vrstama i načinu provođenja vježbi 

operativnih snaga sustava civilne zaštite 

Lokacija održavanja vježbe: Odredit će se Odlukom nositelja vježbi o pripremi i provođenju 

vježbe temeljem članka 7. stavka 5. Pravilnika o vrstama i načinu provođenja vježbi 

operativnih snaga sustava civilne zaštite 

Financijska sredstva za provedbu vježbe: 300,00 eura 

Sudionici vježbe: Stožer CZ, koordinator na lokaciji za potres,  Služba CZ Općine Hrašćina, 

DVD Hrašćina − Trgovišće, ZZHM KZŽ, GDCK Zlatar, HGSS – Stanica Zlatar Bistrica, PP Zlatar 

Bistrica 



Cilj vježbe: Uvježbavanje i podizanje razine osposobljenosti operativnih snaga sustava civilne 

zaštite te drugih sudionika u sustavu civilne zaštite, podizanje spremnosti, obučenosti, 

opremljenosti i koordinacije sustava civilne zaštite u slučaju većih intervencija. 

 

Članak 3.  

Nositelj vježbe donijet će odluku o pripremi i provođenju vježbe najranije 90 dana, a 

najkasnije 30 dana prije početka vježbe.  

Članak 4.  

Ovaj Plan stupa na snagu danom donošenja, a objaviti će se u „Službenom glasniku 
Općine Hrašćina“. 

 
 

 OPĆINA HRAŠĆINA  
   Općinski načelnik 
     Branko Tukač 
     


